quam is fertur a summis faucibus, eâ parte modo exulceratâ, modo non exulceratâ, sed aut ore alicujus venæ adaptato, aut quibusdam tuberculis natis, aut sanguine erumpente ex his. Quod, ubi incidit, neque potio aut cibus, lædit, neque quidquam exscreatur, ut ex ulcere. Vero aliquando, gutture et arteriis exulceratis, frequens tussis quoque extundit sanguinem; interdum etiam potest fieri, ut feratur aut ex pulmone, aut ex pectore, aut ex latere, aut ex jecinore; sæpe feminæ, quibus sanguis per menstrua non respondet, exspuunt hunc. Que medici auctores ferunt sanguinem exire vel ex aliquâ parte exesâ, vel ruptâ, vel ore alicujus venæ patefacto. Appellant primam, diabrosin, secundam rhexin, tertiam anastomosisin. Ultima minime nocet: prima gravissime. Ac sæpe quidem evenit uti pus sequatur sanguinem. Autem interdum qui suppressit

from the top of the fauces, that part sometimes being ulcerated, sometimes not ulcerated, but either the mouth of some vein being opened, or some tubercles having arisen, or blood breaking forth from those (parts). When, which happens, neither drink or food, hurts, nor is anything expectorated, as from an ulcer. But sometimes, the throat and air passages being ulcerated, frequent cough also forces out blood; sometimes also it may happen, that it is discharged either from the lungs, or from the breath, or from the side, or from the liver; often women, in whom blood by menstruation is not regular, spit up it. And medical authors relate that blood proceeds either from some part being eaten away, or ruptured, or the mouth of any vein, being laid open. They call the first diabrosis, the second rhexis, the third anastomosis. The last by no means hurts: the first very severely. And often indeed it happens that pus follows blood. But sometimes he who has

*sit sanguinem ipsum, profuit satis ad valetudinem. Sed si ulcera secuta sunt, si est pus, si tussis, ita sunt varia et periculosa genera morborum prout sedes ipsa est. Vero si sanguis tantum fluit, et remedium est expeditius et finis. Neque oportet ignorari, mediocre profluvium sanguinis esse non inutile eis quibus sanguis solet fluere, aut quibus spina dolet, ve coxæ, aut post vehementem cursum vel ambulacionem, dum febris absit; que id redditum per urinam quoque solvere lassitudinem ipsam: ac ne quidem esse terribile in eo qui decidit ex superiore loco: si tamen in ejus urinâ nihil novavit; neque vomitum hujus afferre periculum, etiam cum repetit, si licuit ante confirmare et implere corpus, et ex toto nullum nocere, qui est in robusto corpore, neque est nimis neque movet tussim aut calorem. Hæc pertinent ad univ-
sum: nunc veniam ad ea*

satis ad valetudinem profuit. Sed si secuta ulcera sunt, si pus, si tussis est, prout sedes ipsa est, ita varia et periculosa genera morborum sunt. Si vero sanguis tantum fluit, expeditius et remedium et finis est. Neque ignorari oportet, eis, quibus fluere sanguis solet, aut quibus spina dolet, coxæve, aut post cursum vehementem, vel ambulacionem, dum febris absit, non esse inutile sanguinis mediocre profluvium: idque per urinam redditum ipsam quoque lassitudinem solvere: ac ne in eo quidem terribile esse, qui ex superiore loco decidit; si tamen in ejus urina nihil novavit: neque vomitum hujus afferre periculum, etiam cum repetit, si ante confirmare et implere corpus licuit: et ex toto nullum nocere, qui in corpore robusto, neque nimis est, neque tussim aut calorem movet. Hæc pertinent ad univ-
sum: nunc ad ea loca, quæ

suppressed the blood itself, has benefited sufficiently for health. But if ulcers have followed, if there is pus, if enough, so there are various and dangerous kinds of diseases according as the situation itself is. But if blood only flows, both the remedy is quicker and also the termination. Nor ought it to be unknown, that a moderate flow of blood is not injurious to those in whom blood is wont to flow, or in whom the spine pains, or hips, either after violent running or walking, while fever is absent; and that, voided by the urine also relieves lassitude itself: and not even is it alarming in him who falls from a high place: if however in his urine nothing has changed; nor does the vomiting of it bring on danger, even when it recurs, if it has been allowed previously to strengthen and fill out the body, and altogether that no (discharge) hurts, which is in a strong body, nor is it too great nor does it excite cough or heat. These things belong to the whole (kinds): now I

proposui, veniam. Si ex gingivis exit, portulacam manducasse satis est. Si ex ore, continuisse eo merum vinum: si id parum proficit, acetum. Si inter hæc quoque graviter erumpit, quia consumere hominem potest, commodissimum est, impetum ejus, admota occipitio cucurbitula, sic, ut cutis quoque incidatur, avertere. Si id mulieri, cui menstrua non feruntur, evenit, eandem cucurbitulam, incisis inguinibus ejus, admovere. At si ex faucibus, interioribusve partibus processit, et metus major est, et cura major adhibenda. Sanguis mittendus est; et si nihilominus ex ore processit, iterum tertioque, et quotidie paulum aliquid: protinus autem debet sorbere vel acetum, vel cum thure plantaginis aut porri succum; imponendaque extrinsecus supra id, quod dolet, lana succida ex aceto est, et id sponsia subinde refrigerandum.

loca quæ proposui. Si exit ex gingivis, est satis manducasse portulacam. Si ex ore, continuisse eo merum vinum; si id proficit parum, acetum. Si inter hæc quoque erumpit graviter, quia potest consumere hominem, est commodissimum, avertere ejus impetum, cucurbitulâ admotâ occipitio, sic ut cutis quoque incidatur. Si id evenit mulieri cui menstrua non feruntur, admovere eandem cucurbitulam, ejus inguinibus incisis. At si processit ex faucibus, ve interioribus partibus, est et major metus, et major cura adhibenda. Sanguis est mittendus; et si nihilominus processit ex ore, iterum que tertio et quotidie aliquid paulum aut debet protinus sorbere vel acetum, vel succum plantaginis aut porri cum thure, que supra id quod dolet, est imponenda extrinsecus, succida lana ex aceto, et id refrigerandum subinde sponsiâ. Erasistratus deliga-

shall come to those places which I have mentioned. If it proceeds from the gums, it is sufficient to have chewed purslane. If from the mouth, to have kept in it pure wine; if it benefits but little, vinegar. If during these things also it breaks out severely, because it may destroy the man, it is most proper, to avert its violence, by a cupping-glass being applied to the occiput, so that the skin also may be incised. If that happens to a woman to whom the menses are not discharged, to apply the same cupping-glass to her groins being incised. But if it has proceeded from the fauces, or the interior parts, there is both greater fear, and greater care is to be employed. Blood is to be let; and if nevertheless it has proceeded from the mouth, again and a third time and daily some little (is to be taken) or he ought immediately to swallow either vinegar, or the juice of plantain or of leek with frankincense, and above that which pains, there is to be applied outwardly, sordid wool in vinegar, and that is to be cooled occasionally with a sponge. Erasistratus

bat quoque crura et femora que brachia horum pluribus locis. Asclepiades proposuit id adeo non prodesse, esse etiam inimicum. Sed experimenta testantur id sæpe respondere commode. Neque est necesse deligari pluribus locis: sed est sat infra inguina, et super talos, que summos humeros etiam brachia. Tum si febris urget, sorbitio est danda, et aqua potui, in quâ aliquid ex iis quæ adstringunt alvum, decoctum sit: at si febris abest, vel elota alica, vel panis ex frigidâ aqua, et quoque molle ovum potest dari potui, vel idem quod scriptum est supra, vel dulce vinum vel frigida aqua. Sed hic bibendum erit, ut sciamus, sitim prodesse huic morbo. Præter hæc, quies, securitas, silentium sunt necessaria. Quoque caput hujus cubantis debet esse sublime; que tondetur recte. Facies est fovenda sæpe frigidâ aquâ. At vinum,

Erasistratus horum crura quoque et femora brachiaque pluribus locis deligabat. Id Asclepiades, adeo non prodesse, etiam inimicum esse proposuit. Sed id sæpe commode respondere experimenta testantur. Neque tamen pluribus locis deligari necesse est: sed sat est infra inguina, et super talos, summosque humeros, etiam brachia. Tum, si febris urget, danda est sorbitio, et potui aqua, in qua aliquid ex iis, quæ alvum adstringunt, decoctum sit: at, si abest febris, vel elota alica, vel panis ex aqua frigida, et molle quoque ovum dari potest; potui, vel idem, quod supra scriptum est, vel vinum dulce, vel aqua frigida. Sed sic bibendum erit, ut sciamus, huic morbo sitim prodesse. Præter hæc necessaria sunt quies, securitas, silentium. Caput hujus quoque cubantis sublime esse debet; recteque tondetur. Facies sæpe aqua frigida fovenda est. At

bôund also the legs and thighs and arms of these in many places. Asclepiades has declared that that is so far not beneficial, that it is even injurious. But experiments show that that often answers suitably. Nor is it necessary to be bound in many places: but it is sufficient below the groins, and above the aneles, and top of the shoulders also the arms. Then if fever oppresses, gruel is to be given, and water for drink, in which some one of those things which bind the bowels, has been boiled: but if fever is absent, either washed maize, or bread out of cold water, and also a soft egg may be given; for drink, either the same that was written above, or sweet wine or cold water. But here we must drink, so that we may know, that thirst is serviceable in this disease. Besides these, rest, serenity, silence are necessary. Also the head of him lying down ought to be high; and it is clipped rightly. The face is to be bathed frequently with cold water. But wine, the bath, venery,

inimica sunt vinum, balneum, venus, in cibo oleum, acria omnia, item calida fomenta, conclave calidum et inclusum, multa vestimenta corpori injecta, etiam frictiones. Ubi bene sanguis conquievit, tum vero incipiendum est a brachiis, cruribusque; a thorace abstinendum. In hoc casu per hiemem, locis maritimis; per æstatem, mediterraneis opus est.

V. Faucibus subest stomachus; in quo plura longa vitia incidere consuerunt. Nam modo ingens calor, modo inflatio hunc, modo inflammatio, modo exulceratio afficit: interdum pituita, interdum bilis oritur: frequentissimumque ejus malum est, quo resolvitur; neque ulla re magis aut afficitur, aut corpus afficit. Diversa autem, ut vitia ejus, sic etiam remedia sunt. Ubi exæstuat, aceto cum rosa extrinsecus subinde fovendus est; imponendusque pulvis cum